



FYLKESMANNEN  
I ROGALAND

Deres ref.: 2013/023678-009

Vår dato: 16.05.2014

Vår ref.: 2013/2257

Arkivnr.: 461.5

Statens Vegvesen, Region Vest  
Askedalen 4

6863 LEIKANGER

Att. Mette Alsvik

Postadresse:  
Postboks 59 Sentrum,  
4001 Stavanger

Besøksadresse:  
Lagårdsveien 44, Stavanger

T: 51 56 87 00

F: 51 52 03 00

E: fmropost@fylkesmannen.no

[www.fylkesmannen.no/rogaland](http://www.fylkesmannen.no/rogaland)

## **Statens vegvesen Region vest - Mindre endring av tillatelse til utfylling i sjø på gnr. 4, bnr. 10, Kuneset, Hundvåg, Stavanger kommune**

---

**Med hjemmel i forurensningsloven § 18 endrer Fylkesmannen tillatelsen av 08.08.2013 til Statens vegvesen Region vest til utfylling i sjø ved Kuneset i Stavanger kommune. Endringen gjelder overvåking av partikkelspredning under arbeidene. Vedtaket om endring av tillatelsen kan påklages til Miljødirektoratet innen tre uker.**

---

Vi viser til søknad av 14.05.2014 fra Statens vegvesen Region vest.

### **Bakgrunn for saken**

Fylkesmannen gav Statens vegvesen Region Vest (SVV) tillatelse til utfylling i sjø på gnr. 4, bnr. 10 ved Kuneset på Hundvåg i Stavanger kommune 08.08.2013.

Sandvågen, nær Kuneset, innehar naturverdier av høy kvalitet. Området er definert som naturtypen "bløtbunnsområde i strandsonen" med blant annet forekomster av ålegras. Det er også et viktig yngel-, beite- og rasteområde for fugl, blant annet for lomvi (*Uria aalge*), klassifisert som "kritisk trua" på norsk rødliste 2010 (artsdatabanken). Videre ble det ved en kartlegging av ålegraslokaliteter rundt Hundvåg nord (Sandvågen – Lundsvågen) sommeren 2012 funnet 3 forekomster av ålegras i Sandvågen (jf. rapport Svein Imsland).

På bakgrunn av naturverdiene i tiltaksområdet ble det i tillatelsen stilt vilkår om avbøtende tiltak for å hindre skade på det marine miljø som følge av arbeidene.

### **Søknad om endring av tillatelse**

SVV søker i e-posten av 14.05.2014 om endring av tillatelsens vilkår 4 om overvåking av partikkelspredning til Sandvågen. I henhold til tillatelsen skal overvåking av partikkelspredning ved hjelp av en sedimentfelle gjennomføres ukentlig mens utfyllingsarbeidene pågår. Gjennomsnittssedimentasjon per uke skal ikke overstige 0,3 mm/døgn. Overvåkingen er gjennomført av Multiconsult AS på vegne av SVV.

I Multiconsult AS sitt notat 217117-RIGm-NOT-001\_rev00 («Kuneset – Resultater fra miljøovervåking») presenteres status etter ca. 10 uker med overvåking. Resultatet av overvåkingen viser at tilslamming av nærområdene der sedimentfellen er plassert er mindre enn 0,3 mm/døgn i hele måleperioden frem til nå. SVV konkluderer derfor med at vilkår 4 er tilfredsstillt under utfyllingsarbeidene.

I midlertidig er ikke utfyllingen ved Kuneset fullført. Omtrent 5 meter gjenstår å fylle ut før omsøkt fylling er ferdig etablert. SVV planlegger å utføre gjenstående utfylling mer sporadisk enn hva som har vært tilfelle så langt. Dette på grunn av at entreprenøren SVV har ansatt til å utføre oppdraget på Kuneset og med driving av Solbakk-tunnelen planlegger å bruke siste del av utfyllingen som et bufferdeponi dersom det skulle skje noe uforutsett senere (for eksempel dårlig vær, ødeleggelse av utstyr og lignende).

Med bakgrunn i lavere utfyllingsintensitet, og resultatene fra Multiconsult AS sin overvåking av partikkelspredning, søker SVV om tillatelse til å øke intervallene mellom sjekk av sedimentfellen. SVV har allerede senket intervallene mellom overvåkingen, da det ved siste måling (14.05.2014) var 6 uker siden sist sedimentfellen ble sjekket (jf. e-post fra Multiconsult AS datert 15.05.2014). Ved undersøkelsen 14.05.2014 ble det ikke funnet partikler fra utfylte masser i sedimentfellen.

### **Fylkesmannens vurdering**

Fylkesmannen er av den oppfatning av at opplysninger vedrørende utfyllingsintensitet og planlagt bruk av utfyllingen som bufferdeponi, burde fremgå i opprinnelig søknad. I søknaden om utfylling gikk det frem at arbeidene skulle startes opp i årsskiftet 2013/2014 og at de var planlagt ferdigstilt innen sommeren 2014. Slik vi vurderer søknaden fra SVV er nå fremdriftsplanen endret.

Det at en søknad inneholder mest mulig riktige opplysninger om hvilken plan tiltakshaver har for utfyllingen, er viktig både med tanke på omgivelsene (periode med anleggsarbeid) og for de vilkår som settes til arbeidene. Dersom SVV hadde gitt opplysningene som nå er fremkommet i søknaden, kunne Fylkesmannen ha tilpasset vilkår 4 slik at en søknad om endring ville derfor ha vært unødvendig.

Videre er det uheldig at SVV har valgt å foreta overvåkingen med økt intervall før en godkjent endring av tillatelsen forelå. Dette er å anse som et brudd på tillatelsen.

Fylkesmannen er likevel enig med SVV i at resultatene fra overvåkingen tyder på at sedimentfellen kan sjekkes sjeldnere enn en gang i uken.

### **Konklusjon og begrunnelse**

Fylkesmannen endrer tillatelsen til utfylling i sjø av 08.08.2013 ved at det tillates å overvåke sedimentfellen sjeldnere enn 1 gang i uken, jf. søknad. Endringen begrunnes i at utfyllingsaktiviteten så langt ikke har ført til at gjennomsnittssedimentasjonen per uke overstiger 0,3 mm/døgn. I tillegg skal utfyllingsintensiteten i tiltaksområdet reduseres slik at faren for nedslamming av marine verdier i området reduseres. Fordelene med endringen vurderes derfor samlet sett som større enn ulempene, jf. forurensningsloven § 11.

Endring av tillatelsen er gitt på grunnlag av opplysninger gitt i søknad av 14.05.2014 og opplysninger framkommet under behandling av søknaden.

### **Vedtak**

Fylkesmannen endrer med hjemmel i forurensningsloven § 18 tillatelsen av 08.08.2013 til Statens vegvesen Region vest til utfylling i sjø på gnr. 4, bnr. 10 ved Kuneset på Hundvåg i Stavanger kommune. Endringen gjelder overvåking av partikkelspredning under arbeidene. Dersom SVV

foretar nye endringer i utfyllingsintensitet/fremdrift, eller andre endringer som kan medføre fare for økt partikkelspredning, må Fylkesmannen kontaktes i forkant slik at det kan vurderes om intervall mellom sjekk av sedimentfellen må endres.

For omsøkte arbeider fastsetter Fylkesmannen nytt vilkår 4 i tillatelsen av 08.08.2013:

*For å overvåke eventuell partikkelspredning til Sandvågen, skal en sedimentfelle plasseres som vist på figur 1 før oppstart av utfyllingsarbeidene. Sedimentfellen skal stå ute kontinuerlig under arbeidene. Overvåking skal gjennomføres hver 6 uke, samt etter at utfyllingsarbeidene er fullført. Dersom gjennomsnittssedimentasjon per uke overstiger 0,3 mm/døgn, skal arbeidene stanses umiddelbart og melding gis til Fylkesmannen i Rogaland. Årsaken til overskridelsen skal gjøres rede for sammen med forslag til eventuelle avbøtende tiltak.*



**Figur 1.** Oversikt over utfyllingsområde med resipient. Rød sirkel = ålegrasforekomst som skal beskyttes med barriere mot partikkelpåvirkning, svarte sirkler = øvrige ålegrasforekomster registrert i 2012, blå firkant = plassering av sedimentfelle.

Nytt vilkår 4 erstatter for omsøkte arbeider vilkår 4 i tillatelsen av 08.08.2013. Øvrige vilkår i tillatelsen av 08.08.2013 gjelder for tiltaket.

### **Klageadgang**

Endringen av tillatelsen kan påklages til Miljødirektoratet innen tre uker fra melding om vedtaket er mottatt. En eventuell, begrunnet klage skal stiles til Miljødirektoratet, og sendes Fylkesmannen i Rogaland.

### **Varsel om fastsetting av saksbehandlingsgebyr**

Fylkesmannens behandling av søknader om tillatelser etter forurensningsloven er omfattet av en gebyrordning, jf. kapittel 39 i forurensningsforskriften. Fylkesmannens behandling av denne saken har medført en ressursbruk tilsvarende gebyrsats 3 jf. forurensningsforskriften § 39-5. Statens

vegvesen Region Vest skal derfor betale et gebyr på **kr 5 500,-** for Fylkesmannens behandling av søknaden.

Etter forvaltningsloven § 16 har partene i en sak rett til å uttale seg før vedtak blir gjort. Vi ber om at eventuelle merknader angående gebyret sendes til Fylkesmannen innen 14 dager etter at dette varselet er mottatt.

Med hilsen

Marit Sundsvik Bendixen  
ass. fylkesmiljøvern sjef

Cathrine Stabel Eltervåg  
overingeniør

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ikke underskrift.

—  
Saksbehandler: Cathrine Stabel Eltervåg  
Saksbehandler telefon: 51 56 89 15  
E-post: fmrocsh@fylkesmannen.no

Kopi til:

Stavanger kommune	Postboks 8001	4068	STAVANGER
Fiskeridirektoratet Region Sør	Postboks 185 Sentrum	5804	BERGEN
Kystverket Vest	Postboks 1502	6025	ÅLESUND
Museum Stavanger AS	Muségata 16	4010	STAVANGER
Stavangerregionen Havn IKS	Strandkaien 46	4005	STAVANGER
Multiconsult AS	Stokkamyrveien 13	4313	SANDNES
Rogaland fylkeskommune	Postboks 130	4001	STAVANGER